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Spadki cen domów w USA i Wielkiej Brytanii  
 
Informacje o drastycznym spadku liczby udzielonych kredytów w Wielkiej Brytanii 
doprowadziły do osłabienia funta brytyjskiego względem euro. Według danych British 
Bankers' Association w maju banki udzieliły aż o 56% mniej kredytów niż w 
analogicznym okresie ubiegłego roku. Efektem tego są spadające ceny domów na 
Wyspach. W godzinach popołudniowych kurs tej pary walut powrócił jednak do 
poziomu 0,7910 EUR/GBP.  

Obniżka cen domów zasygnalizowana została również w raporcie S&P/Case-
Shiller. W dwudziestu największych miastach USA spadki wyniosły aż 15,3% w 
porównaniu z ubiegłym rokiem. Dane te nie wywarły jednak wpływu na kurs dolara 
względem waluty europejskiej. W godzinach popołudniowych kurs eurodolara wynosił 
1,5567 EUR/USD. 
 Na krajowym rynku walutowym nie było dziś znaczących wahań. Kurs USD 
znajdował się w przedziale 2,1553–2,164 zł. Nieznaczny wzrost zanotowała waluta 
wspólnotowa, osiągając dziś wartość maksymalną – 3,3678 zł. Frank szwajcarski 
osłabił się natomiast względem złotego (o 0,18%). Jego średni kurs wynosił 2,0748 
PLN.    
 
Komentarz dotyczy stanu sprzed godz. 16:15. 
 
Monika Wójcik 
Doradca Finansowy Money Expert SA 

  
*** 
Money Expert SA jest profesjonalną i niezależną firmą doradztwa finansowego, specjalizującą się w usługach kredytowych 
i inwestycyjnych. Współpracuje z wieloma instytucjami finansowymi, w tym z największymi polskimi bankami, dzięki czemu 
zapewnia swoim klientom najkorzystniejszą ofertę kredytową. Firma powstała w lutym 2005 roku, a cztery miesiące później 
rozpoczęła działalność operacyjną. Prezesem Zarządu Money Expert SA jest Piotr Junak, finansista z wieloletnim 
doświadczeniem. 
Obecnie Money Expert SA w Polsce posiada 12 oddziałów: w Lublinie, Łodzi, Katowicach, Krakowie, Poznaniu, Szczecinie, 
Warszawie, we Wrocławiu oraz w Gdańsku. Wkrótce otwarte zostaną kolejne placówki w Warszawie, we Wrocławiu oraz w 
Trójmieście. 
Usługi doradztwa finansowego Money Expert SA promuje również poza granicami kraju – w Irlandii, gdzie w Dublinie od 
listopada 2007 roku funkcjonuje jego placówka. 
Od kwietnia 2008 roku Money Expert SA należy do Związku Firm Doradztwa Finansowego – organizacji zrzeszającej firmy 
doradztwa finansowego oferujące najwyższy standard usług.  
 
*** 
Bliższe informacje: Biuro Prasowe Money Expert SA:  
Karolina Dobies, e-mail: k.dobies@adpublica.pl, tel.: 22/ 569 69 22, fax: 22/ 834 83 23, gsm: 601 177 696,  
Jan Kujawski, e-mail: j.kujawski@adpublica.pl, tel.: 22/ 569 69 26, gsm: 508 115 740. 
 
 
 
 
 


